



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月5日

東

上場会社名 株式会社めぶきフィナンシャルグループ 上場取引所
 コード番号 7167 URL <https://www.mebuki-fg.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 秋野 哲也
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部統括部長 (氏名) 田中 正樹 (TEL) 029-300-2605
 特定取引勘定設置の有無 有
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	137,903	39.2	49,858	57.3	34,504	55.2
2026年3月期第1四半期	99,014	21.0	31,690	21.1	22,223	21.1

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 52,684百万円(38.1%) 2026年3月期第1四半期 38,130百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	36.76	36.75
2026年3月期第1四半期	23.25	23.24

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	21,887,708	1,114,825	5.0
2026年3月期	21,173,586	1,077,192	5.0

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 1,114,767百万円 2026年3月期 1,077,123百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	12.00	—	16.00	28.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	22.00	—	22.00	44.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

詳細につきましては、本日(2026年8月5日)公表いたしました「業績予想の修正および配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	82,000	37.3	56,000	27.9	59.66
通期	153,500	32.7	105,000	24.7	111.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1 社 (社名) 株式会社ウイングITソリューションズ

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	947,055,218株	2026年3月期	947,055,218株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	8,503,051株	2026年3月期	8,502,741株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	938,552,337株	2026年3月期1Q	955,723,220株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況	
（1）連結経営成績に関する説明	2
（2）連結財政状態に関する説明	2
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	
（1）四半期連結貸借対照表	4
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
（3）セグメント情報等の注記	8
（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
（5）継続企業の前提に関する注記	8
（6）キャッシュ・フロー計算書に関する注記	8
（7）重要な後発事象の注記	8
※ 2026年度第1四半期決算説明資料	別添

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

(1) 連結経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日～2026年6月30日)における経常収益は、資金運用収益やその他経常収益の増加等により、前年同期比388億89百万円増加し1,379億3百万円となりました。

経常費用は、資金調達費用やその他業務費用の増加等により、前年同期比207億21百万円増加し880億44百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比181億68百万円増加し498億58百万円となりました。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比122億81百万円増加し345億4百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末(2026年6月末)の総資産は、貸出金が減少したものの、現金預け金やコールローン及び買入手形の増加等により、前年度末比7,141億円増加し21兆8,877億円となりました。また、純資産は、利益剰余金や繰延ヘッジ損益の増加等により、前年度末比376億円増加し1兆1,148億円となりました。

主要勘定の残高につきましては、預金は前年度末比1,355億円増加し17兆9,672億円、貸出金は前年度末比1,186億円減少し13兆8,789億円、有価証券は前年度末比141億円増加し3兆8,623億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月13日に公表いたしました2027年3月期の連結業績予想につきましては、当第1四半期累計期間の業績および足元の状況を踏まえ、以下のとおり修正いたしました。

詳細につきましては、本日公表いたしました「業績予想の修正および配当予想の修正（増配）」に関するお知らせをご覧ください。

① 第2四半期累計期間

【連結業績予想】

(単位：億円)

	めぶき F G	
		前回予想比
経常利益	820	+130
親会社株主に帰属する中間純利益	560	+90

【参考：子銀行単体業績予想】

(単位：億円)

	2行合算		常陽銀行		足利銀行	
		前回予想比		前回予想比		前回予想比
経常利益	795	+130	540	+95	255	+35
中間純利益	550	+90	375	+65	175	+25

② 通期

【連結業績予想】

(単位：億円)

	めぶき F G	
		前回予想比
経常利益	1,535	+145
親会社株主に帰属する当期純利益	1,050	+100

【参考：子銀行単体業績予想】

(単位：億円)

	2行合算		常陽銀行		足利銀行	
		前回予想比		前回予想比		前回予想比
経常利益	1,500	+145	980	+90	520	+55
当期純利益	1,030	+100	675	+65	355	+35

業績見通しは、現時点で入手可能な情報を前提に予想しておりますが、修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
現金預け金	2,445,163	3,215,299
コールローン及び買入手形	261,828	302,456
買入金銭債権	5,698	5,590
特定取引資産	11,691	12,592
金銭の信託	2,832	2,834
有価証券	3,848,221	3,862,388
貸出金	13,997,655	13,878,979
外国為替	14,922	10,352
リース債権及びリース投資資産	62,483	61,982
その他資産	349,341	353,023
有形固定資産	107,746	107,664
無形固定資産	12,104	12,358
退職給付に係る資産	105,971	107,234
繰延税金資産	2,871	2,403
支払承諾見返	18,298	23,991
貸倒引当金	△73,233	△71,305
投資損失引当金	△8	△139
資産の部合計	21,173,586	21,887,708
負債の部		
預金	17,831,757	17,967,294
譲渡性預金	276,180	331,487
コールマネー及び売渡手形	74,270	85,118
売現先勘定	155,610	154,170
債券貸借取引受入担保金	160,194	659,363
特定取引負債	8,619	9,629
借入金	1,208,817	1,138,675
外国為替	1,818	1,542
信託勘定借	3,692	3,940
その他負債	316,518	347,583
役員賞与引当金	340	—
退職給付に係る負債	991	995
役員退職慰労引当金	45	34
睡眠預金払戻損失引当金	1,423	1,366
偶発損失引当金	1,892	1,871
ポイント引当金	618	593
利息返還損失引当金	0	0
特別法上の引当金	3	3
繰延税金負債	27,607	37,564
再評価に係る繰延税金負債	7,616	7,616
負ののれん	79	39
支払承諾	18,298	23,991
負債の部合計	20,096,394	20,772,882

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
資本金	117,495	117,495
資本剰余金	56,722	56,722
利益剰余金	764,348	783,813
自己株式	△7,587	△7,587
株主資本合計	930,978	950,443
その他有価証券評価差額金	16,374	8,588
繰延ヘッジ損益	84,234	111,278
土地再評価差額金	10,722	10,722
退職給付に係る調整累計額	34,812	33,734
その他の包括利益累計額合計	146,144	164,323
新株予約権	32	32
非支配株主持分	36	25
純資産の部合計	1,077,192	1,114,825
負債及び純資産の部合計	21,173,586	21,887,708

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
経常収益	99,014	137,903
資金運用収益	65,026	79,289
(うち貸出金利息)	38,363	48,554
(うち有価証券利息配当金)	22,013	24,444
信託報酬	12	24
役務取引等収益	15,438	16,899
特定取引収益	158	40
その他業務収益	2,807	1,361
その他経常収益	15,570	40,287
経常費用	67,323	88,044
資金調達費用	19,608	24,507
(うち預金利息)	8,057	13,294
役務取引等費用	2,678	2,933
その他業務費用	4,185	19,771
営業経費	28,617	29,545
その他経常費用	12,233	11,287
経常利益	31,690	49,858
特別利益	11	—
固定資産処分益	11	—
特別損失	36	91
固定資産処分損	35	90
減損損失	0	1
税金等調整前四半期純利益	31,665	49,767
法人税、住民税及び事業税	7,997	13,137
法人税等調整額	1,443	2,124
法人税等合計	9,441	15,261
四半期純利益	22,224	34,505
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	22,223	34,504

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	22,224	34,505
その他の包括利益	15,906	18,179
その他有価証券評価差額金	13,703	△7,785
繰延ヘッジ損益	2,733	27,043
退職給付に係る調整額	△530	△1,078
四半期包括利益	38,130	52,684
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	38,129	52,684
非支配株主に係る四半期包括利益	0	0

(3) セグメント情報等の注記

当社グループは、銀行業務を中心とした総合金融サービスを提供しております。また、当社の取締役会や経営会議は、グループにおける経営資源の配分を決定し、業績を評価しております。

なお、当社グループの報告セグメントは、銀行業務のみであります。銀行業務以外の事業については重要性が乏しいことから、セグメント情報の記載を省略しております。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当ありません。

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

(6) キャッシュ・フロー計算書に関する注記

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれんの償却額及び負ののれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	2,067百万円	2,098百万円
のれんの償却額	一百万円	6百万円
負ののれんの償却額	39百万円	39百万円

(7) 重要な後発事象の注記

該当ありません。